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Kielichowa kształtka spływowa do rozpylacza obrotowego

Przedmiotem wynalazku jest kielichowa kształt¬
ka spływowa do rozpylacza obrotowego stosowane¬
go w palnikach obrotowych na paliwo ciekłe. Do¬
tychczas stosowane w rozpylaczach obrotowych
kielichowe kształtki spływowe mają gładką po¬
wierzchnię zewnętrzną.

Wadą dotychczas stosowanych kielichowych
kształtek spływowych jest to, że powietrze roz¬
pylające uderza w spływający z krawędzi obra¬
cającego się kielicha film cieczy, w obszarze wy¬
stępowania jego największej grubości, co znacz¬
nie pogarsza jakość procesu rozpylania.

Celem wynalazku jest oprofilowanie zewnętrznej
powierzchni kielichowej kształtki spływowej w
sposób umożliwiający usprawnienie procesu roz¬
pylania na drodze wykorzystania zjawiska pro¬
mieniowego spadku grubości filmu cieczy na ze¬
wnątrz krawędzi spływowej.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie kie¬
lichowej kształtki spływowej mającej pierścienio¬
wą wypukłość, której największa średnica ze¬
wnętrzna jest większa od średnicy krawędzi spły¬
wowej. Odległość wypukłości od krawędzi spływo¬
wej jest mniejsza od 0,1 średnicy krawędzi spły¬
wowej.
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Oprofilowanie kształtki spływowej według wy¬
nalazku powoduje promieniowy spadek grubości
filmu cieczy na zewnątrz krawędzi spływowej,
dzięki czemu uzyskuje się znaczną poprawę pro¬
cesu rozpylania.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
kielichową kształtkę spływową w przekroju podłuż¬
nym. Kielichowa kształtka spływowa ma pierście¬
niową wypukłość 1. Największa średnica zewnętrz¬
na wypukłości 1 jest większa od średnicy spływo¬
wej krawędzi 2, a odległość wypukłości 1 od spły¬
wowej krawędzi 2 jest mniejsza od 0,1 średnicy
spływowej krawędzi 2.

Zastrzeżenie patentowe

Kielichowa kształtka spływowa do rozpylacza
obrotowego, znamienna tym, że przed spływową
krawędzią (2) ma pierścieniową wypukłość (1),
której największa średnica zewnętrzna jest większa
od średnicy spływowej krawędzi (2), przy czym
odległość wypukłości (1) od spływowej krawędzi
(2) jest mniejsza od 0,1 średnicy spływowej kra¬
wędzi (2).
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